
 

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OVESNÉ KLADRUBY ze dne 22. 2. 2023 
 

 

Usnesení č. 57/2/2023    
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby určuje ověřovateli zápisu pana Libora Kožíška a pana Patrika 

Juhase, zapisovatelkou Ing. Dagmar Fišerovou. 
 

 
Usnesení č. 58/2/2023   
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje navržený program zasedání rozšířený o body: 
      17) Rozpočtové opatření č. 10/2022 

       18) projednání smlouvy o zřízení VB č. IV-12-0017866/VB/001 (ČEZ Distribuce, a.s.) 

       19) projednání dodatku č. 4 k pojistné smlouvě obce 
 

 

Usnesení č. 59/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí výsledek kontroly usnesení ze dne 14. 12. 2022.  
  
 

Usnesení č. 60/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí aktuální zprávy ze dne 22. 2. 2022.     
 

 
Usnesení č. 61/2/2023    
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023 (příloha č. 9 zápisu).                                                                                                                                             

                                                                                    
 

Usnesení č. 62/2/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o nákupu a  

zpracování knihovních fondů pořízených z prostředků provozovatele knihovny (obce) a jejich distribuce 

v roce 2023, a to za účelem nákupu a odborného zpracování knih pro místní knihovnu v Ovesných 

Kladrubech, smluvní stany: Městská knihovna v Chebu, sídlo: Obrněné brigády 615/1, 350 37 Cheb,  

IČ: 00074250 a Obec Ovesné Kladruby, sídlo: Ovesné Kladruby 17, 353 01 Mariánské Lázně,  

IČ: 00572667. 

b)  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních prostředků na rok 2023 ve výši 6.000,- Kč. 

c) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podpisu výše uvedené smlouvy v předloženém 

     znění. 
 

                                                                                                                                                                         

Usnesení č. 63/2/2023 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Zprávu finančního výboru ZO Ovesné Kladruby  
ze dne 20. 2. 2023.  
                                                                              
                          
Usnesení č. 64/2/2023 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru Zastupitelstva obce 
Ovesné Kladruby ze dne 28. 12. 2022. 
                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Usnesení č. 65/2/2023 
Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje Inventarizační zprávu z provedení  řádné inventarizace 

majetku, pohledávek a závazků obce Ovesné Kladruby za rok 2022 (příloha č. 13 zápisu). 
 

 

Usnesení č. 66/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje vyřazení majetku na základě doporučení likvidační 

komise, dle protokolu ze dne 31. 1. 2023 (příloha č. 14 zápisu).                                                                                             

 

 

 

 



 

 

Usnesení č. 67/2/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 

Karlovarského kraje (Odbor bezpečnosti a krizového řízení) - Program na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje – Podprogram 5 - Vybavení JSDH obce novými 

prostředky pro komunikaci a spojení – ruční radiostanice. Požadovaná částka 40.500,- Kč, 

předpokládané celkové výdaje 45.000,- Kč. 

b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na podporu JSDH obcí Karlovarského kraje - Vybavení 

JSDH obce novými prostředky pro komunikaci a spojení – ruční radiostanice; mezi obcí Ovesné 

Kladruby, sídlo: Ovesné Kladruby 17, PSČ 353 01, IČ: 00572667 a Karlovarským krajem, sídlo: 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČ: 70891168. 

c) Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, která bude obci 

poskytnuta na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z 

programu na podporu JSDH obcí Karlovarského kraje - Vybavení JSDH obce novými prostředky pro 

komunikaci a spojení – ruční radiostanice.       
 

 

 

Usnesení č. 68/2/2023 
a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 

Karlovarského kraje (Odbor bezpečnosti a krizového řízení) - Program na podporu jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje – Podprogram 6 - Vybavení JSDH obce novými 
osobními ochrannými prostředky hasiče – zásahové oděvy (3 ks), přilba vč. brýlí  
(4 ks). Požadovaná částka 54.000,- Kč, předpokládané celkové výdaje 67.600,- Kč.  

b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje z programu na podporu JSDH obcí Karlovarského kraje - Vybavení 

JSDH obce novými osobními ochrannými prostředky hasiče – zásahové oděvy (3 ks), přilba vč. brýlí (4 

ks); mezi obcí Ovesné Kladruby, sídlo: Ovesné Kladruby 17, PSČ 353 01,  

IČ: 00572667 a Karlovarským krajem, sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory,  

IČ: 70891168. 

c) Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, která bude obci 

poskytnuta na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z 

programu na podporu JSDH obcí Karlovarského kraje - Vybavení JSDH obce novými osobními 

ochrannými prostředky hasiče – zásahové oděvy (3 ks), přilba vč. brýlí (4 ks). 
 

 

 

Usnesení č. 69/2/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 

Karlovarského kraje (Odbor regionálního rozvoje) - Program obnovy venkova  

2022-2024 – Podprogram 1 – Venkovská zástavba a občanská vybavenost – Oprava hřbitovní zdi.  

     Požadovaná částka 250.000,- Kč, předpokládané celkové výdaje 500.000,- Kč. 

b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje, v  rámci  Programu  obnovy  venkova  2022-2024 na akci „Oprava 

hřbitovní zdi“; mezi obcí Ovesné Kladruby, sídlo: Ovesné Kladruby 17, PSČ 353 01, IČ: 00572667 a 

Karlovarským krajem, sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČ: 70891168. 

c) Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, která bude obci 

poskytnuta na základě výše uvedené veřejnoprávní smlouvy. 
 

 

Usnesení č. 70/2/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

    dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích – ev. č. smlouvy: KK00189/2023;  

    mezi Obcí Ovesné Kladruby, Ovesné Kladruby 17, PSČ 353 01, IČ: 00572667 a Karlovarským  

    krajem, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČ: 70891168. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace ve výši 65.683,- Kč z rozpočtu Karlovarského kraje.    

 

 

 

 



Usnesení č. 71/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby neschvaluje připojení obce Ovesné Kladruby k mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ (64. výročí povstání Tibeťanů proti čínské okupaci Tibetu). 
 

 

Usnesení č. 72/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby neschvaluje odkup části pozemku p. č. 2717 v k. ú. Ovesné 

Kladruby z majetku Správy železnic, státní organizace. 
 

 

Usnesení č. 73/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  6.000,- Kč  

pro 15. Přední hlídku Royal Rangers Mariánské Lázně, se sídlem: Kořen 60, 349 53 Olbramov,  

IČO: 68782004, a to na provozní náklady Střediska sociálních služeb Víteček a jeho asistenčního vozidla 

na rok 2023 a pověřuje starostku obce k uzavření příslušné smlouvy. 
 

 

Usnesení č. 74/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  6.000,- Kč v roce 

2023 pro Centrum denních služeb Mariánské Lázně o.p.s, se sídlem: Skalníkova 519/11a, 353 01 

Mariánské Lázně, IČ: 70957142 a pověřuje starostku obce podpisem příslušné smlouvy. 
 

 

Usnesení č. 75/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje Podmínky napojení vodovodních přípojek a podmínky pro 

získání dotace na zřízení vodovodní přípojky pro nemovitost na projektovaný vodovodní řad v obci Ovesné 

Kladruby. 
 

 

Usnesení č. 76/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí připomínky z diskuse ze dne 22. 2. 2023. 
 

 

Usnesení č. 77/2/2023 

Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2022 (příloha č. 20 

zápisu).                                                                               
 

 

Usnesení č. 78/2/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti,  

dle Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0017866/VB/001, Ovesné Kladruby, 

CH, č.parc. 96, 2562-59, kNN; mezi smluvními stranami: Obec Ovesné Kladruby, Ovesné Kladruby 17, 

PSČ 353 01, IČ: 00572667 (jako „Povinná“) a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV 

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035, zastoupena na základě pověření (plné moci) 

společností: SUPTel, a.s. , Hřbitovní 15, 312 00 Plzeň, IČ: 25229397 (jako „Oprávněná“). 

b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podpisu výše uvedené smlouvy v předloženém znění.  
 

 

Usnesení č. 79/2/2023 

a) Zastupitelstvo obce Ovesné Kladruby schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k pojistné smlouvě  

č. 8603142258; mezi smluvními stranami: Obec Ovesné Kladruby, Ovesné Kladruby 17, PSČ 353 01, 

IČ: 00572667 (jako „pojistník“) a Kooperativa pojišťovna, a..s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 

665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika, IČO: 47116617 (jako „pojistitel“). 

b) Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podpisu výše uvedeného dodatku v předloženém znění.                                                                              

 

              

  místostarostka obce: Ing. Dagmar Fišerová                      starostka obce: Aurelie Skřivanová 

 
                 
               …………….……………                                           ……………………………                     
 


